



Vinuthna

Monthly Newsletter

August 2023 | Volume: 2 | Issue: 8

VISION: To be a learning institution which is dynamic and seeking excellence in intellectual, ethical and technical empowerment of human resources to face the future challenges.

From Principal's Desk



In the month of August 2023, the staff and students participated in number of activities and events. The departmental activities include Birth anniversary celebrations of Pingali Venkaiah, Awareness programme on ayush and national sports day. This month is special for Meri Mati Meri Desh under which NSS units conducted plantation programme and RRC conducted marathon for girl students. In addition to these, the college feliciltated ZPTC for his support to the release of 10 crores to the construction of new college building. The main event of the month is the 77th Independence Day celebrations where all the staff and students participated with great zeal. The month

ended with the final year students participating in Maha Job Mela at NRC kadapa where over 20 companies have participated.

Editorial Board



Dr. C. Yoganjaneyulu Principal



Sri T. V. Aravind Head – Dept. of English



Dr.K.SatishHead – Dept. of Statistics

& IQAC Co-ordinator

TABLE OF CONTENTS

Month: August Year: 2023	Vol: 2 Issue: 8
Contents	PageNo
DEPARTMENTAL ACTIVITIES BIRTH ANNIVERSARY CELEBRATIONS OF PINGALI VENKAIAH AWARENESS PROGRAMME ON AYUSH NATIONAL SPORTS DAY	3
MERI MATI MERI DESH PLANTATION PROGRAMME BY NSS UNITS EX-MILITARY PERSONNEL AT THE COLLEGE MARATHON FOR GIRL STUDENTS BY RRC	3-4
OTHER ACTIVITIES FELICITATION TO ZPTC ON HIS SUPPORT TO THE RELEASE OF FUNDS TO THE COLLEGE 77 TH INDEPENDENCE DAY CELEBRATIONS DISTRIBUTION OF ALBENDAZOLE TO THE STUDENTS MAHA JOB MELA AT NRC KADAPA SERVICE BY NSS UNITS AT GANDI KSHETRAM-	4-5
PRESS CLIPPINGS	6

DEPARTMENTAL ACTIVITIES

BIRTH ANNIVERSARY CELEBRATIONS OF PINGALI VENKAIAH

02ND AUGUST 2023 The department of Telugu and NSS units of the college conducted birth anniversary function of Pingali Venkaiah, the designer of our national flag. The students and staff participated in the programme and the speakers instilled the patriotic feelings freedom movement and the events made them to fight against the British. The students also spoke on the biography of Pingali Venkaiah, the freedom fighter.

AWARENESS PROGRAMME ON AYUSH

08th August 2023: The NSS units of the college invited ayurvedic doctor from Kerala and arranged an awareness programme to the students and the neighbouring high schools of the college. The parents also participated in the programme and interacted with the ayurvedic doctor who clarified their doubts in order to enhance immunity and the change of lifestyle in the modern day. Dr. Vishwanath suggested the food habits and other nuances for the wellbeing of health. Vice Principal Sri S. Nagendra, NSS PO's and other staff participated in the programme.

NATIONAL SPORTS DAY

29th August: The Dept of Physical Education and NSS units conducted National Sports Day on the birth anniversary of Dyanchand Singh. The staff garlanded the portrait and paid floral tributes and explained the greatness of dhyanchand in sports.

MERERI MATI MERA DESH

PLANTATION PROGRAMME BY NSS UNITS

09th August: Under the programme "Meri Mati Mera Desh" of Human Resources-Sports ministry and state Government of A.P, the NSS units of the college conducted plantation in Nandipalli village. The sarpanch Smt. Sulochanamma and local officers of the Grama panchayat also involved in the programme and praised the volunteers for the work done at their Panchayat. 75 saplings were planted on the campuses of Government offices. Dr. M. Obula Reddy, NSS PO, M. Sreekanth Reddy, Lecturer in Botany, R. Thejendra, Physical Director involved in the programme.

EX-MILITARY PERSONNEL AT THE COLLEGE

10th August: Under the programme "Meri Mati Mera Desh" of Human Resources-Sports ministry and state Government of A.P, the NSS units of the college invited ex-military personnel Captain Joseph Manohar as Chief Guest and ex-soldier Veera Bhairava Reddy. They shared their experiences happened during their 31 years of service which made the students spellbound and suggested the faculty and students to inculcate patriotism and selfless service for the protection of Bharat.

MARATHON FOR GIRL STUDENTS BY RRC

22nd August: Dr.E.Sudhakara, Co-ordinator, RRC conducted marathon run competition for the girl students in the playground of Govt. Boys High School. Sri. S. Nagendra, Vice Principal, Dr. K. Satish, Dr. B. Rama Krishna, Dr. C. Malleeswaramma and K. Raja Reddy attended the programme.

OTHER ACTIVITIES AND EVENTS

FELICITATION TO ZPTC ON HIS SUPPORT TO THE RELEASE OF FUNDS TO THE COLLEGE

02nd August: On the occasion of sanctioning 10 crores from Govt of A.P, the staff of the college felicitated Sri.M. Ravi Kumar Reddy, ZPTC Vempalli for his continuous support in receiving the funds as well in the process of development of the college. The staff requested him for the construction of men and women hostel for the benefit of under privileged students to continue their studies without any dropouts.

77TH INDEPENDENCE DAY CELEBRATIONS

15th August: On the occasion of 77th Independence day celebrations, the students and staff conducted Independence Day celebrations with the theme "Nation First, Always First" from 15.08.2023 to 22.08.2023. The Principal hoisted the flag and advised the students for the best utilization of the resources available and for the unity and integrity of our country. The speakers delivered speeches on the sacrifices of our freedom fighters.

DISTRIBUTION OF ALBENDAZOLE TO THE STUDENTS

17th August: As per the instructions of CCE and the Dept of medical education, Albendazole tablets were distributed to the students with the help of the NSS and other in-charges of the department.

MAHA JOB MELA AT NRC KADAPA

26th August: The outgoing students of our college (2020-21) attended Maha Job Mela conducted at NRC, GCMA Kadapa. 50 students and 6 staff members including the Placement Officer SRI. T.V.Aravind attended the programme for which the Commissioner inaugurated the Maha Job Mela.

SERVICE BY NSS UNITS AT GANDI KSHETHRAM

26th August: The NSS units of the college attended Gandi Kshetram on the occasion of Sravana Sanivaram (last Saturday) to maintain queue for easy darshan.

PRESS CLIPPINGS



03 Aug 2023 - Page 5

ఘನಂಗಾ ಪಿಂಗಳಿ ವಿಂಕಯ್ಯ ಜಯಂತಿ

వేంపల్లె మేజర్ న్యూస్: స్థానిక వైఎస్ఆర్ వివేకానంద ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం అధ్వర్యంలో జాతీయ వతాక రూపశిల్పి పింగళి వెంకయ్య జయంతి వేదుకలను ఘనంగా నిర్వహించినట్లు (పిన్సిపాల్ డాక్టర్ సి. యోగాంజనేయులు పేర్కొన్నారు. బుధవారం కళాశాల ప్రాంగణంలో ఆయన చిత్రపటానికి పూలమాల వేసీ నివాశులర్పించారు. అనంతరం (ప్రిన్సి పాల్ మాట్లాడుతూ పింగళి వెంకయ్య రూపొందించిన జాతీయ పఠాకం దేశ సార్వభౌమత్వాన్ని తేలియజేస్తుందన్నారు. 1921 న బెజవాదలో మహాత్మా గాంధీ సూచన మేరకు పింగళి వెంకయ్య జాతీయ పతాకాన్ని తయారు చేశారన్నారు. అలాగే స్వాతం[త్యం సిద్ధించిన తర్వాత అదే మన జాతీయ పతాకం అయ్యిందని తెలిపారు. జాతీయ పతాకం యొక్క విశిష్టతను (పతి ఒక్కరూ గుర్తు చేసుకుని, దేశ సమగ్రత, సౌభాతృత్వం, ఐకృఠకు పాటు పదాలని కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రస్సిపాల్ నాగేంద్ర, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగాం అధికారి దాక్టర్ ఓబుల్ రెడ్డి, అధ్యాపకులు మల్లేశ్వరమ్మ, సతీష్, అరవింద్, పీడీ తేజేంద్ర, అధ్యాపకేతర బృందం, విద్యాస్థులు పాల్గొన్నారు.





పేంపల్లె, ఆగస్టు 3, ప్రభాతవార్త :

వేంపల్లె జడ్పీటీసీ సభ్యుడు రవికుమార్రెడ్డి అభివృద్ధికి చిరునామా అని వైఎస్ఆర్ వివేకానంద బ్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల అధ్యాపక బృందం కొనియాదారు. గురువారం వేంపల్లెలోని సాయిరజిత గ్యాస్ ఏజన్సీలో డిగ్రీ కళాశాల ఆధ్యాపక బ్బందం ఆధ్వర్యంలో శాలువా కప్పి కృతజ్ఞతలు తెలిపారు. అలాగే కళాశాల అభి వృద్ధికి విశేష కృషి చేస్తూ సీఎం జగన్మాహన్రరెడ్డి కలలను సాకారం చేసేందుకు ఆహర్చిశలు (కమిస్తున్నట్లు కొనియాదారు. ఇటీవల కాలంలో ఆడిటోరియం ఏర్పా టుకు ఎంపీ వైఎస్ ఆవినాష్రెర్డి దృష్టికి జక్పీటీసీ సభ్యుడు రవికుమార్రెడ్డి తీసుకువెళ్లగా ఆందుకు స్పందించిన ఎంపీ వెంటనే ఆడిటోరియం నిర్మాణం కోసం ్రపథుత్వం ద్వారా రూ.10కోట్లు నిధులు మంజూరు చేశారన్నారు. అందుకు కృషి చేసిన జడ్పీటీసీ సభ్యుడు రవికుమార్6ెడ్డి సేవలు అభిసందనీయమని వారు తెలిపారు. దివంగత వైఎస్ రాజశేఖర్రెడ్డి ఆశయాలకు ఆనుగుణంగా ముఖ్యమం త్రివైఎస్ జగన్మోహన్రెక్కి కలలకు సాకారంగా ఎంపీ ఆవినాష్రెక్కి నూచనలకు నిదర్శనంగా జడ్పీటీసీ సభ్యుడు ఎం.రవికుమార్ రెడ్డి వేంపల్లె మండలాభిప్పర్ణికి నిరంతరం క్రమిస్తున్నట్లు చెప్పారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల డ్రిన్స్ పల్ డాక్టర్ యోగాంజనేయులు, వైస్ ట్రిన్సి పల్ నాగేంద్ర, పీఆర్వో బాలనారాయణ, అధ్యాప కులు మాధవరావు, గంగాధర్, తదితరులు పాల్చొన్నారు.

వసుద వందనం దేశ సౌబ్రాత్నత్వానికి పునాది వంటిది

వేంపల్లె (పతినిత్యం స్కూస్

వేంపల్లె బ్రతినిత్యం న్యూస్

మనదేశం ". හන నానుడిని గుర్తు చేసుకుంటూ స్థానిక వైయస్సార్ వివేకానంద డిగ్రీ కళాశాలలో యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో 77వ స్వాతంత్ర దినోత్సవ వేడుకలను ఘనంగా నిర్వహించినట్లు ్టిన్సిపల్ దాక్టర్ (పిన్సిపల్ దాక్టర్ ರ್ಯಾಗಾಂಜನೆಯುಲು

මව්ඨාජා ජා ట్రిన్సిపాల్ పతాకావిష్మేరణ

అయినది.





కేంద్ర మానవ వనరులు మరియు .(కీడా మంత్రిత్వ శాఖ, రాష్ట్ర ప్రభుత్వ కేంద్ర మానవ వనరులు మరియు .కీదా మండ్రిక్వ శాఖ, రాడ్లు క్రభుక్వ అదేశామసారంగా "మేరీ మాటి – మేరీ దేశ్ " అనే కార్యక్రమం లో భాగంగా స్కానిక వ్రయస్సార్ చివకానంద డ్రభుక్వ డిగ్గ్ కథాకాల ఎన్ఎస్ఎస్ యూనిట్ అధ్యర్యంలో చేంపర్న మండరంలోని నందిపల్లి గ్రామహందాయితీ లోని ప్రభుక్వ భవనాల సముదాయంలో వనుద పందనం కార్యక్రమం పర్నాటు చేయుడం జరిగినదని కళాశాల డ్రిస్పెపాల్ దాక్టర్ చేరసాల యోగాంజనేయులు తెలిపారు.ఈ కార్యక్రమానికి నంది పల్లె గ్రామ సర్పంప్ సులోచనమ్మ అధ్యక్రక్త పహించారు .ఈ సందర్భంగా సులోచనమ్మ మాట్లాడుతూ పర్యావరణ కాలుష్యాన్ని తగ్గించటకు మానవ వికాసాన్ని అభివృద్ధి పొందంమటకు మొనలు నండేషుం, అనివృద్ధి మానవ కళిన మనమ వికాసానికి మొదడి మెట్లాడుతూ మెక్కల సంక్షేమం, అనివృద్ధి మనవ జాతి వికాసానికి మొదటి మెట్లాగా ఉంటుందని కొనియాడారు. ఇటువంటే కార్యక్రమాన్ని మా గ్రామ ఆవరణంలో చిర్చాటు చేయడం హెర్మించడగ్గ విషయమని ఎస్.జర్.ఐ మరియు వైసీపీ నాయకులు (కీకాంత్ రెడ్డి కొనియాడారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఖగంగా 75 మెక్కలను తీసుకొని వచ్చి గుంతలు (తెబ్మ కాటడం జరిగినద్ .ఈ కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ట్రోగ్రామ్ ఆఫీసర్ డాక్టర్ ఓబుల్ రెడ్డి ,ప్రక్షళాన్ర విభాగాధిపతి జ్రీకాంత్ రెడ్డి ,ఫిజకల్ చౌరక్షర్ తేజేంద్ర, ఎంచాయతీ సెత్రిటర్ మరియు విద్యార్ధినీ విధ్యార్ధులు ఫార్గొన్నరు.